
2020月 7月 15日 

 

関係者 各位 

特別養護老人ホームひまわり園 

施設長  須田 英男 

（公 印 省 略） 

    

通所・短期入所事業の利用自粛の意向確認について 

 

平素より当事業所の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、7 月 14 日に県内 25 例目の新型コロナウイルス感染者が確認されました。これから濃厚接触者の検査

が順次行われることにより、感染規模の全容が判明するものと考えます。 

これを受け、下記事業所のご利用にあたり感染リスクが無いとは言い切れない状況と判断し、ご利用の自粛に

ついて意向確認をさせていただきたく存じます。 

居宅介護支援事業所の皆様並びにご利用の皆様には大変ご不便とご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 対象事業所 

ひまわり園デイサービスセンター、みのるデイサービスセンター、ひまわり園短期入所生活介護 

２． 利用自粛について 

各事業所で感染症対策に力を入れているところですが、感染のリスクをゼロにすることは現実的ではないた

め、今後のご利用にあたり、利用者の皆様にご意思の確認をさせていただきます。 

なお、現段階においては営業日、営業時間に変更はございません。 

●感染リスクを許容したうえでご利用の継続を希望される方には、従来通りのサービス提供を行います。 

●ご利用を自粛していただくことが可能な方は、申し訳ありませんが期間内ご協力をお願い致します。 

３． 期間 

2020年 7月 16日（木）～7月 28日（火） 

４． 今後について 

今後の感染拡大の動向を注視し、必要に応じてサービス内容の変更（利用回数・時間の調整等）を検討して

まいります。目安として、当法人の「新型コロナウイルスのフェーズ設定と基本対応」を添付しておりますので

ご確認ください。 

また、居宅介護支援事業所の皆様には、利用者様から代替サービスのご希望等も今後増えることが予想さ

れますので、ご対応のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


